
KELIONĖS PORGRAMA
Černobylio paslapčių paieška Visagine

2025-05-01

1 DIENA
Kelionę pradėsime ryte. Atvyksime į vietą, kurioje pasijusime lyg nusikėlę laiku atgal į 1975 m., nuo kurių skaičiuojama
jauniausio Lietuvos miesto Visagino istorijos pradžia. Tai specialiai Ignalinos atominės elektrinės (IAE) darbuotojams įkurta
gyvenvietė, „atlikusi“ pagrindinį vaidmenį HBO seriale „Černobylis“. Kritikų puikiai įvertintas trijų prestižinių „Emmy“
apdovanojimų laureatas žiūrovus nukelia į siurrealistinę erdvę, šiurpinančią savo pilkumu bei įvykusios tragedijos masto
nuojauta. Iš išorės pasižvalgysite po IAE, kadaise talpinusią tokius pačius didelio galingumo uraninius-grafitinius reaktorius
RBMK-1500, kuriems sprogus Černobylyje tragiškai pasibaigė tūkstančių katastrofos pasekmes likvidavusių darbuotojų
gyvenimai, o įvykio pasekmes jaučiamos iki šiol. Vienintelės Baltijos šalyse veikusios atominės energijos gamintojos, turėjusios
didžiausią branduolinį reaktorių pasaulyje, veikla – jau istorija, pasibaigusi 2009 m. gruodžio 31 d., tačiau pasiekęelektrinės
simuliatorių pasijusite lyg funkcionuojančios galiūnės operatoriai, reguliuojantys jos darbą iš blokinio valdymo skydo.
Susipažinsite ne tik su elektrinės valdymo principais, bet ir operatorių kasdienybe bei, žinoma, išgirsite, kaip elgtis avariniais
atvejais. Jei esate vienas iš serialo „Černobylis“ gerbėjų, aktyviai sekusių visus epizodus, pasijusite lyg atsidūrę filmavimo
aikštelėje! Susipažinę su atomine miesto tapatybe, ekskursiją tęsite žvalgydamiesi po Visagino miestą, apsuptą neįžengiamų
pelkių, miškų ir ežerų. Tai vienas tautiškai margiausių miestų Lietuvoje, kuriame gyvena ne tik skirtingų tautybių, bet ir religijų
žmonės. Tai liudija čia matomi įvairių konfesijų maldos namai: regėsite katalikų bažnyčias, stačiatikių cerkves, galbūt sutiksite ir
vieną iš čia gyvenančių totorių, išpažįstančių islamą. Vaikštinėdami miesto gatvėmis išgirsite trumpą miesto istoriją, sužinosime,
kodėl miesto išplanavimas paremtas „drugelio sparnų“ modeliu, praeisime vaizdinga Visagino ežero pakrante. Apsilankysime
Visagino miesto muziejuje. Jauniausio Lietuvoje miesto - jaunas muziejus, duris atvėręs tik 2021 metais. Visagino muziejus
skirtas visų pirma daugiakultūrinei miesto gyventojų auditorijai, kuri yra kultūriškai labai aktyvi. Čia gyvena virš 40-ies tautybių
gyventojai. Tai kultūrinis reiškinys, kurį muziejus pristatys Lietuvos ir užsienio turistui kaip išskirtinį fenomeną, kaip atominės
energetikos industrializacijos istoriją. Muziejus turėtų siųsti žinutę pasauliui ir apie mūsų požiūrį į Astravo elektrinę. Kupini naujų
žinių bei nepamirštamų įspūdžių vakare sugrįšime namo.

   

   

Į kelionės kainą įskaičiuota

Transportas;
Ekskursinė programa;
Kelionės vadovo paslaugos.

Į kelionės kainą neįskaičiuota

Pietums planuoti ~ 15 EUR;
Asmeninės išlaidos;
Lankomi objektai:
1. Vietinių gidų paslaugos ~ 10 EUR/asm. 
2. Ignalinos atominės elektrinės simuliatorius ~7 EUR/asm. 
3. Visagino miesto muziejaus lankymo bilietas - 4 EUR/asm.  

Pastabos
DĖMESIO!
Objektų skaičius, lankymo tvarka ir įėjimo bilietų kaina gali keistis.
Muziejuose ir kituose mokamuose objektuose  lydintis gidas  ekskursijų neveda.
KELIONĖJE PRIVALOMA TURĖTI ASMENS DOKUMENTĄ!
Įsigijus papildomą vietą autobuse, privaloma susisiekti su kelionės vadybininku tel. +370 68464786 arba el.paštu:
egle@kelioniulaikas.lt
Išvykimas: 8:00 val. VILNIUS, Lukiškių a. prie šv. Apaštalų Pilypo ir Jokūbo bažnyčios.
Grįžimas į VILNIŲ: ~ 21 val.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                                puslapis 1 / 1https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/cernobylio-paslapciu-paieska-visagine

http://www.tcpdf.org
https://www.kelioniulaikas.lt/kelione/cernobylio-paslapciu-paieska-visagine

